
Средство массовой информации органов местного самоуправления 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области 

  

 19 декабря 2023 года                                                                                                            № 52 

_____________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.11.2023                          № 91 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 

Решения Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «О бюджете 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года №27-199, Уставом Администрации 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области: 

 

601 0102 1110129980 121 2110199 100000 1009111 110100 плюс 21 295,70 

601 0102 1110129980 129 2130199 100000 1009111 110100 плюс 6 432,30 

601 0102 1110181016 121 2110199 100000 1009111 160402 плюс 58 639,25 

601 0102 1110181016 129 2130199 100000 1009111 160402 плюс 30 729,07 

601 0104 1110129980 121 2110199 100000 1009111 110100 плюс 131 441,28 

601 0104 1110129980 129 2130199 100000 1009111 110100 плюс 82 673,96 

601 0104 1110181016 121 2110199 100000 1009111 160402 плюс 313 385,32 

601 0104 1110181016 129 2130199 100000 1009111 160402 плюс 94 642,36 

601 0104 1110129980 851 2910102 000000 1009111 110100 плюс 2 000,00 

601 0104 1110129980 244 3430101 000000 1009111 110100 плюс 15 000,00 



601 0409 1130181015 244 3100100 000000 1023150 160402 плюс 294 370,92 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 5 629,08 

601 0409 1130120010 244 2250100 000000 1023150 110100 плюс 70 173,29 

601 0801 1140120010 244 2210100 000000 1193150 110100 плюс 14 000,00 

601 1101 1140220020 244 3450100 000000 1003150 110100 плюс 5 000,00 

601 0113 9910119990 121 2110199 000000 1009111 110100 плюс 28 823,20 

601 0113 9910119990 129 2130199 000000 1009111 110100 плюс 17 162,54 

601 0502 1120183040 244 2260101 000000 1200150 160402 плюс 377 000,00 

601 0503 1120181012 244 3460100 000000 1011150 160402 плюс 70 368,00 

601 0503 1120181012 244 2220101 000000 1011150 160402 плюс 50 000,00 

601 0503 1120181012 244 3100100 000000 1011150 160402 минус 300 000,00 

601 0104 1110129980 244 2260101 000000 1009111 110100 минус 13 600,00 

601 0104 1110129980 244 3460100 000000 1009111 110100 минус 13 006,23 

601 0104 1110129980 244 2230104 000000 1009111 110100 минус 500,00 

601 0104 1110129980 244 2230109 000000 1009111 110100 минус 77,14 

601 0104 1110129980 244 2250100 000000 1009111 110100 минус 45 757,49 

601 0503 1120181012 244 2260101 000000 1011150 160402 минус 70 368,00 

601 0707 1140282020 540 2510100 000000 1004530 110100 минус 135 159,03 

601 0104 1110129980 121 2660101 100000 1009111 110100 минус 10 483,85 

601 0104 1110129980 121 2660101 200000 1009111 110100 минус 10 000,00 

601 0104 1110129980 121 2110199 200000 1009111 110100 минус 105 544,19 

601 0104 1110129980 129 2130199 200000 1009111 110100 минус 32 146,34 

601 0503 1120181012 244 2260101 000000 1011150 160102 минус 50 000,00 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 
 
 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2023                          № 92 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 

Решения Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области «О бюджете 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года №27-199, Постановление  



Правительства Омской  области от 23.11.2023 года № 637-п «О распределении 

субсидий бюджетам муниципальных образований Омской области из 

областного бюджета в 2024 году в сфере формирования комфортной 

городской среды на благоустройство общественных территорий населенных 

пунктов муниципальных образований Омской области, Уставом 

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области: 

 

601 0503 1120129990 244 2250100 110201 1011150 110100 минус 408 000,00 

601 0503 012F255550 244 3100100 010201 1011150 120200 плюс 110 714,29 

601 0503 012F255550 244 3100100 010201 1011150 150200 плюс 5 425 000,00 

601 0503 012F255550 244 3100100 010201 1011150 110100 плюс 309 812,94 

601 0503 012F2S5550 244 3100100 010201 1011150 110100 плюс 98 187,06 

601 0503 012F2К5550 244 3100100 010201 1011150 120200 плюс 1 445 408,16 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
01.12.2023                 № 93 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 

01.10.2021 №116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 



медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1568, общими требованиями к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 

2021 года № 1569, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

от 01.10.2021 № 116 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации» (далее – постановление) 

следующие изменения: 

1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Положения пункта 1 настоящего постановления применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области начиная с бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

главного специалиста администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

Дейвальд О.Н. 

 

 

Глава Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого  

национального муниципального  

района Омской области                   Ю.А. Лопарев 

 



 

 

  
 

Приложение 

к постановлению Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области  от 01.12.2023г. №93 

 

"Приложение № 2 к постановлению Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области от 01.10.2021г. № 116" 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов доходов местного бюджета  

         

К
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 
д

о
х

о
д

о
в
 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а
 

Наименование главных администраторов доходов местного 

бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов 

местного бюджета 

Код вида доходов бюджета Код подвида доходов бюджета  

Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа подвида 

доходов бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

Главные администраторы доходов местного бюджета - 

территориальные органы федеральных органов 

исполнительной власти 

  

182 
Управление Федеральной налоговой службы по Омской 

области   

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

1 03 02 261 01 0000 110 



 

 

Федерации) 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 01 02 010 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 1 01 02 010 01 2100 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 1 01 02 010 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 1 01 02 010 01 4000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 01 02 020 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 1 01 02 020 01 2100 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 01 02 020 01 3000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 01 02 030 01 1000 110 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 1 01 02 030 01 2100 110 



 

 

соответствующему платежу) 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 1 01 02 030 01 3000 110 

 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 

на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 01 02 080 01 1000 110 

 

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей (пени по 

соответствующему платежу) 1 01 02 080 01 2100 110 

  

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 05 03 010 01 1000 110 

  Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 1 05 03 010 01 2100 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 1 06 01 030 10 1000 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 1 06 01 030 10 2100 110 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (суммы денежных взысканий 

(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 1 06 01 030 10 3000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 06 06 033 10 1000 110 

  
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 1 06 06 033 10 2100 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 06 06 033 10 3000 110 

  

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(прочие поступления) 1 06 06 033 10 4000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 06 06 043 10 1000 110 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 1 06 06 043 10 2100 110 



 

 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 06 06 043 10 3000 110 

  Главные администраторы доходов местного бюджета - органы 

местного самоуправления   

601 
Администрация Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской 

области   

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 

  

Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения и местах 

внеулочной дорожной сети, относящихся к собственности 

сельских поселений 

1 11 05 093 10 0000 120 

  

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями  

1 11 07 015 10 0000 120 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 045 10 0000 120 

  

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 

торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 

в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 

которые не разграничена 

1 11 09 080 10 0000 120 

  
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 
1 13 01 995 10 0000 130 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1 13 02 065 10 0000 130 

  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 
1 13 02 995 10 0000 130 

  

Доходы от реализации имущества,  находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02 052 10 0000 410 



 

 

  

Доходы от реализации имущества,  находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 02 052 10 0000 440 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02 053 10 0000 410 

  

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также, имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных),  в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

1 14 02 053 10 0000 440 

  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 14 06 025 10 0000 430 

  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение 

определенных функций 

1 15 02 050 10 0000 140 

  

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

1 16 07 010 10 0000 140 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

1 16 07 090 10 0000 140 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность сельского 

поселения в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

1 16 09 040 10 0000 140 

  

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета сельского поселения 

1 16 10 031 10 0000 140 

  

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 10 032 10 0000 140 



 

 

  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

1 16 10 061 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

1 16 10 062 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным 

органом сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

1 16 10 081 10 0000 140 

  

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда сельского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

1 16 10 082 10 0000 140 

  

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

1 16 10 100 10 0000 140 

  

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 

транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

1 16 11 064 01 0000 140 

  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
1 17 01 050 10 0000 180 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1 17 05 050 10 0000 180 

  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 

  
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
2 02 15 002 10 0000 150 

  Прочие дотации бюджетам сельских поселений 2 02 19 999 10 0000 150 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации 

и муниципальных программ формирования современной 

городской среды 

2 02 25 555 10 0000 150 

  

Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  

2 02 27 112 10 0000 150 

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 150 



 

 

  
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
2 02 30 024 10 0000 150 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 

  
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
2 02 49 999 10 0000 150 

  
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации 
2 02 90 024 10 0000 150 

  

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельских поселений 

2 07 05 010 10 0000 150 

  

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

2 07 05 020 10 0000 150 

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
2 07 05 030 10 0000 150 

  

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

2 08 05 000 10 0000 150 

  
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

сельских поселений) для осуществления взыскания 
2  08 10 000 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

2 19 60 010 10 0000 150 

  

Возврат прочих остатков субсидий на стимулирование 

программ развития жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации из бюджетов сельских поселений 

2 19 25 021 10 0000 150 

 

 

 

 
 

 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.12.2023                          № 94 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 



 

 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года 

№27-199, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120129990 853 2970100 110102 1011150 110100 плюс 12 000,00 

601 0409 1130181015 244 2260101 000000 1023150 160402 минус 66 255,00 

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 плюс 66 255,00 

601 1101 1140220020 244 3460100 000000 1003150 110100 плюс 4 500,00 

601 1101 1140220020 244 3430101 000000 1003150 110100 минус 1 000,00 

601 1101 1140220020 244 3450100 000000 1003150 110100 минус 1 500,00 

601 0801 1140120010 244 3490100 000000 1193150 110100 минус 10 000,00 

601 0801 1140120010 244 3460100 000000 1193150 110100 плюс 8 000,00 

601 0113 1110129990 244 3490100 110103 1007150 110100 плюс 50 000,00 

601 0503 1120120010 247 2230106 000000 1011150 110100 плюс 73 159,03 

601 0707 1140282020 540 2510100 000000 1004530 110100 минус 135 159,03 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 
 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2023              № 95 

 

О проведении торгов в форме открытого аукциона в электронной форме  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области, 



 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Провести торги в форме открытого аукциона в электронной форме на 

оказание услуг по содержанию муниципальной общественной бани и 

предоставление банных услуг населению Азовского сельского поселения (с 

правом предоставления в аренду имущества для оказания услуг). 

2. Определить начальную (максимальную) цену контракта (затратным 

методом) в размере 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Установить обеспечение исполнения контракта в размере 5 % от начальной 

(максимальной) цены контракта, что составляет 40000 рублей 00 копеек. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области                                Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 
 
 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.12.2023                          № 95 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года 

№27-199, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120120010 247 2230106 110100 1011150 110100 минус 20 000,00 



 

 

601 0113 1110129990 244 3490100 110103 1007150 110100 плюс 20 000,00 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 

 

 

              
 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

18.12.2023 года                 № 96 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области № 41/2 от 01.06.2018 года «Об утверждении Административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области» 

 

В соответствии Постановления Правительства Российской Федерации от 

09.04.2022 № 629 (ред. от 30.12.2022) «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области № 41/2 от 

01.06.2018 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности Азовского сельского поселения 

Азовского ННМР Омской области» следующие дополнения и изменения: 

1.1. Дополнить пп. 3.3.1 пункт 3.3 Раздел III следующего содержания: 

«3.3.1. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в 

упреждающем (проактивном) режиме.  

При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления 

государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную 

услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:  



 

 

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о 

возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для 

немедленного получения результата предоставления такой услуги;  

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или 

муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания 

для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на 

формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе 

направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать 

результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его 

заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и 

уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях. 

  Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в 

упреждающем (проактивном) режиме устанавливаются административным 

регламентом.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого 

национального муниципального 

района Омской области           Ю.А. Лопарев 

 

 

 
 

 
 

 
Администрация Азовского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2023                          № 97 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения 

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 23.12.2022 года 

№27-199, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области,- 



 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области: 

 

601 0503 1120129990 853 2970100 110100 1011150 110100 минус 12 000,00 

601 0503 1120129990 350 2960100 110100 1011150 110100 плюс 12 000,00 

 

 

 

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев 

 

 
 

 

Администрация Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2023 года                                                                                            № 98 

 

О внесении изменений Постановление Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области от 22.06.2007 года № 38 «О создании Совета профилактики 

правонарушений при администрации  

Азовского сельского поселения» 

   

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в  Приложение № 1 «Список состава Совета профилактики 

правонарушений при администрации Азовского  сельского поселения» 

Постановления Администрации Азовского сельского поселения Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области от 22.06.2007 

года № 38 «О создании Совета профилактики правонарушений при 

администрации Азовского сельского поселения» (далее – Совет) следующие 

изменения: 

1.1. Включить в состав Совета – Волкову Екатерину Владимировну, 

социальный педагог МБОУ «Азовская гимназия» (по согласованию); 

 



 

 

1.2. Исключить из Совета – Шпилько Е.А. 

1.3. Включить в состав Совета – Якунина Владимира Александровича, 

участкового уполномоченного полиции Отдела Министерства внутренних дел 

России по Азовскому немецкому национальному району лейтенанта полиции. 

1.4. Исключить из Совета – Сивкова Д.А.  

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального  

муниципального района  

Омской области                                                                       Ю.А. Лопарев 
 

 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ  

19 декабря 2023 года                                                                                                             № 3 

о приеме заявлений от граждан о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения  договора аренды земельного участка  

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области в соответствии со ст.39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 

информирует о возможном предоставлении в аренду следующего земельного участка:  

Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

площадью 652 кв. м, в кадастровом квартале 55:01:160101, расположенного по адресу: 

Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово. Образуемый 

земельный участок относится к категории земель: земли населенных пунктов. В 

границах зоны малоэтажной жилой застройки (Ж1), вид разрешенного использования 

(цель предоставления земельного участка) – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду вышеуказанного 

земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения в 

газете «Муниципальный вестник Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района» от 19.12.2023 года и размещения в сети 

Интернет по адресу: www.azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru, www.torgi.gov.ru вправе 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка.  

Дата окончания срока подачи заявлений 19.01.2024 до 09.00ч. (время местное). 

Заявления могут быть направлены посредством почтового отправления по адресу: 

646880, Омская область, Азовский немецкий национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 

1, представлены нарочным по адресу 646880, Омская область, Азовский немецкий 

национальный район, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 12, здание Администрации Азовского 



 

 

немецкого национального муниципального района Омской области, понедельник – 

пятница с 8.30 до 17.30 (перерыв 12.30 - 14.00) (время местное), или направлены на 

адрес электронной почты: azov@mr.omskportal.ru.  

Получить более подробную информацию, а также ознакомиться со схемой 

расположения земельного участка можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский 

ННР, с. Азово, ул. 1 Мая, 1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской 

области, 8 (38141) 2-36-94 (понедельник-четверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) 

(время местное). 
 

 
Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»  

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50; 

ответственный: Л.А. Юрк 

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с. 

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 19.12.2023 года, № 52  БЕСПЛАТНО 


